1

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

CNPJ nº 18.910.028/0001-21

NIRE: 35300457111

COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO

ATA Nº 45/2024, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 11 horas, reuniu-se o
Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração (COPESRE), composto pelos seguintes
membros: o Senhor NEY FURTADO DE FARIA, Presidente do Comitê; o Senhor ÁTILA MÁRCIO DA
SILVEIRA LIMA; e o Senhor ANTONIO CARLOS RIBEIRO JAQUEIRA. Participaram, para
esclarecimentos dos assuntos da Ordem do Dia: o Senhor MURILO FRANCISCO BARELLA,
Coordenador-Geral de Governança e Desenvolvimento Coorporativo; a Senhora DANIELA FERREIRA,
Gerente de Desenvolvimento de Pessoas; e a Senhora GILMARA SANTOS BRITO foi designada para
atuar como secretária. Tendo sido verificado haver quórum legal, iniciou-se a reunião com a seguinte
Ordem do Dia: Item 1 - Acompanhamento do Plano de Cargos da Empresa (Caderno de Pendência
- Ata 112 – CONSAD: A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas apresentou o detalhamento do
Plano de Cargos, Remuneração e Carreira (PCRC), da Empresa. Detalhou sobre as etapas do projeto
de revisão do referido documento. Por fim, ressaltou que, oportunamente, será submetido ao
COPESRE para apreciação. Item 2 - Apresentação da Sistemática de Avaliação do COPESRE – Ficha
de Auto avaliação e avaliação colegiada. O Coordenador-Geral de Governança apresentou a minuta
do instrumento de avaliação do COPESRE, que tem por objetivo avaliar o exercício das atribuições do
Comitê e de cada membro para o alcance dos objetivos institucionais e atender as determinações
estabelecidas por leis e normativos. O Comitê deliberou que se manifestará sobre as fichas de
autoavaliação na próxima reunião, agendada para 8JAN2025. Nada mais havendo a tratar, o
Presidente deu por encerrada a reunião, lavrando-se a Ata em 3 (três) vias que foi assinada por mim,
na qualidade de Secretária, e pelos membros presentes.

NEY FURTADO DE FARIA ÁTILA MÁRCIO DA SILVEIRA LIMA

Presidente

Membro

ANTONIO CARLOS RIBEIRO JAQUEIRA GILMARA SANTOS BRITO

Membro

Secretária

		2024-12-19T11:55:39-0300

		2025-01-06T12:12:40-0300

		2025-01-07T19:38:19-0300

		2025-01-09T21:30:37-0300